CGJ convoca Serviços de RCPN para reunião no dia 14/03

Notícia publicada pela Assessoria de Imprensa em 03/03/2016 16:15

AVISO CGJ Nº 300 / 2016

Convocação dos Serviços Extrajudiciais do Registro Civil de Pessoas Naturais dos 3º, 5º, 6º, 7º,
8º, 9º, 10º e 11º Núcleos Regionais para reunião de uniformização de procedimentos.

A DESEMBARGADORA MARIA AUGUSTA VAZ MONTEIRO DE FIGUEIREDO, CORREGEDORA
GERAL DA JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais (CODJERJ, art. 22, inciso XVIII),
considerando a necessidade de realizar reuniões periódicas com todos os Serviços
Extrajudiciais do Registro Civil de Pessoas Naturais para exposição de projetos e uniformização
de procedimentos resolve CONVOCAR todos os Delegatários, Titulares e Responsáveis pelo
Expediente dos Serviços Extrajudiciais com atribuição de Registro Civil de Pessoas Naturais
(RCPNs) das Comarcas pertencentes ao 3º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, 10º e 11º Núcleos Regionais
deste Estado, para reunião no dia 14/03/2016, às 11 horas, no Auditório Desembargador José
Navega Cretton, localizado na Av. Erasmo Braga nº 115, 7º andar, Lâmina I do Fórum Central,
do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, sendo obrigatória a presença, facultados
aos representantes dos Serviços pertencentes ao 6º NUR (Campos dos Goytacazes), 8º NUR
(Itaguaí), 9º NUR (Nova Friburgo) e 10º NUR (Itaperuna) assisti-la através da transmissão por
videoconferência em suas sedes.

Rio de Janeiro, 29 de fevereiro de 2016.

Desembargadora Maria Augusta Vaz Monteiro de Figueiredo

Corregedora Geral da Justiça

	CGJ convoca Serviços de RCPN para reunião no dia 14/03